

Protokół
z XLVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 28 czerwca 2014 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XLVIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 28 czerwca 2014 r. w sali sesyjnej Ratusza w Bystrzycy Kłodzkiej.

Na wstępie Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz podziękował serdecznie za zaproszenie na wspólną Sesję Rady Gminy Kaźmierz oraz Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej i otworzył oficjalne obrady (listy obecności radnych, sołtysów, pracowników urzędu stanowią ***załączniki nr 1, 2 i 3*** do niniejszego protokołu).

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 10 radnych, dokonano wyboru sekretarza sesji. Jednogłośnie 10 głosami „za” został nim radny Grzegorz Skabara.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady przeszedł do odczytania porządku obrad. Zawniósł o wniesienie do niego zmian polegających na wycofaniu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Czereśniowej i Wiśniowej, wprowadzenie do programu uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Bytyń oraz ustanowienia służebności gruntowej a także o podjęcie uchwały w sprawie kontynuowania współpracy na końcu. Innych propozycji zmian radni nie wnieśli, dlatego odbyło się głosowanie, w wyniku którego 10 głosami „za” radni przyjęli nowy porządek obrad (stanowi on ***załącznik nr 4*** do protokołu).

Radni także jednogłośnie 10 głosami „za” przyjęli bez odczytywania protokół z poprzedniej sesji, który jest dostępny do wglądu radnych przez sesję w Biurze Rady Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.

II. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie mieli pytań i nie wnieśli interpelacji.

III. Dyskusje, decyzje.

Następnie radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Uchwała pierwsza dotyczyła zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w części obejmującej obręb Komorowo, Gorszewice, Sokolniki Wielkie i Kiączyn. Projekt został omówiony szczegółowo na posiedzeniu komisji, radni nie wnieśli uwag, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 10 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XLVIII/296/14
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Komorowo, Gorszewice, Sokolniki Wielkie i Kiączyn

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych przy ul. M. Konopnickiej i M. Reja. Projekt był także omówiony na wspólnej komisji, dlatego Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania. Z uwagi na ich brak odczytał projekt, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 10 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XLVIII/297/14
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w rejonie ul. M. Konopnickiej i ul. M. Reja w miejscowości Kaźmierz, Gminie Kaźmierz

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Projekt następnej uchwały dotyczył oddania w użyczenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Kaźmierz. Chodzi o działki położone w Kaźmierzu a podjęcie uchwały pozwoli na zorganizowanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, który wymaga rozbudowy. Z uwagi na brak pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 10 głosami „za” radni podjęli:

Uchwałę Nr XLVIII/298/14
w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Kaźmierz

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. Uchwała została zreferowana na wspólnym posiedzeniu komisji. Chodzi o działki znajdujące się we wsi Kiączyn o nr ewidencyjnych 114

i 113/16. Radni nie mieli uwag i pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 10 głosami „za” podjęto:

***Uchwałę Nr XLVIII/299/14
w sprawie przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu
Agencji Nieruchomości Rolnych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Następna uchwała dotyczyła zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2014 r. Również została omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji, radni nie mieli pytań i zastrzeżeń, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 10 głosami „za” podjęto:

***Uchwałę Nr XLVIII/300/14
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2014 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Projekt kolejny dotyczył nadania nazw ulic w Kaźmierzu rejon ul. Topolowej. Drogi wewnętrzne otrzymają nazwy: ul. Pasieczna, Miodowa, Sielska, Bartników, Nektarowa, Spadziowa oraz ul. Pszczela. Ich położenie określa załącznik mapowy do uchwały. Radni nie zadawali pytań, co do treści projektu, dlatego Przewodniczący Rady odczytał go. Następnie przystąpiono do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 10 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XLVIII/301/14
w sprawie nadania nazw ulic w Kaźmierzu rejon ul. Topolowej***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Bytyń oraz ustanowienia służebności gruntowej omówił Sekretarz Gminy Karol Hartwich. Jak mówił, w stosunku do treści uchwały referowanej na posiedzeniu komisji, w tym projekcie zawarty jest zapis o ustanowieniu służebności gruntowej i jest to jedyna zmiana jeżeli chodzi o treść uchwały. Przypomniał, że chodzi o sprzedaż 4 lokali mieszkalnych komunalnych w miejscowości Bytyń. Uchwała została przygotowana w związku ze złożonymi przez najemców wnioskami. Radni nie mieli pytań i zastrzeżeń,

dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 10 głosami „za” podjęto:

***Uchwałę Nr XLVIII/302/14
w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Bytyń
oraz ustanowienia służebności gruntowej***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Projekt ostatniej uchwały dotyczył kontynuowania współpracy partnerskiej z Gminą Bystrzyca Kłodzka. Jak można odczytać w uzasadnieniu cyt.: „nawiązane w 1995 r. partnerstwo pomiędzy Gminami Kaźmierz i Bystrzyca Kłodzka przyczynia się do ciągłego rozwoju współpracy w wielu różnych dziedzinach. Podejmowanie wspólnych działań jest drogą osiągnięcia założonych celów tj. współpraca samorządów, sołtysów, ochotniczych straży pożarnych, szkół, rozwoju regionalnego, kulturowego, gospodarczego i społecznego, promowania wzajemnych walorów turystycznych i zachęcanie do zwiększenia wymiany turystycznej”. Również do tej uchwały radni nie mieli zastrzeżeń, dlatego Przewodniczący Rady odczytał jej treść, przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 10 głosami „za” podjęto:

***Uchwałę Nr XLVIII/303/14
w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych w miejscowości Bytyń
oraz ustanowienia służebności gruntowej***

Uchwała stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na dzisiejszej sesji radni nie wnieśli pytań i interpelacji, dlatego powyższy punkt nie wymagał realizacji.

V. Wolne głosy i informacje.

Radni oraz goście nie zabrali głosu w tej części sesji.

VI. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz.

Przewodniczący Rady zakończył oficjalne obrady XLVIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 17.00, po czym Wójt Wiesław Włodarczak odniósł się krótko do historii współpracy partnerskich gmin, która rozpoczęła się w 1995 r. Kilka słów powiedziała również Pani Burmistrz Renata Surma.

Po zakończeniu sesji Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej podpisano oficjalnie deklarację o woli kontynuowania współpracy.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.